
GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES

Resolução Nº 324/1986 de 30 de Dezembro

Considerando que a Secretaria Regional da Agricultura e Pescas se encontra envolvida na implementação
de um vasto leque de medidas de carácter estrutural, designadamente decorrentes da adesão a CEE, com
implicações no avolumar eventualmente transitório do trabalho de natureza administrativa.

O Governo resolve:

Autorizar que o Senhor Dinis Decq Mota, Chefe de Secção na situação de aposentado, a exercer funções
públicas como Chefe de Secção da Repartição dos Serviços Administrativos da Secretaria Regional da
Agricultura e Pescas, pelo prazo que se mostrar necessário, com direito ao vencimento correspondente
aquela categoria.

Aprovada em Conselho, Vila do Porto, 16 de Dezembro de 1986. - O Presidente do Governo, João Bosco
Mota Amaral.


